
3. Bydelsplan (2011-77870)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget tager Bydelsplankoordinatorens status til efterretning.1.

Problemstilling

Bydelsplanen er nu færdigbearbejdet og bliver sendt i høring medio august og 6 uger frem. 
Procesgruppen har lagt et stort stykke arbejde gennem hele bydelsplanprocessen og i denne 
afsluttende fase. Det er derfor nu en fornøjelse at kunne præsentere den samlede Bydelsplan, som 
den sendes i høring.

Der ligger et stort stykke arbejde i at gøre opmærksom på den færdige Bydelsplan overfor 
Nørrebroerne. Dette kunne fx ske gennem en større event i sensommeren på Runddelen, Superkilen 
eller andet sted. Her kunne Nørrebro Lokaludvalg fortælle om deres visioner for bydelen, invitere 
Borgerrepræsentationens medlemmer ud til debat og gå i dialog med borgerne om de enkelte 
handlingsforslag i Bydelsplanen. Der ligger også et stort arbejde i at lægge en plan for hvordan 
forvaltningen og relevante, lokale aktører kan inddrages i udviklingen af projekterne, samt ikke 
mindst Borgerrepræsentationens politikere.

Det er vigtigt at se Bydelsplanen, som et første og meget vigtigt skridt mod at få formuleret 
Nørrebro Lokaludvalgs fremadrettede politik. Høringsperioden kan også bruges aktivt af Nørrebro 
Lokaludvalg selv, til at præcisere handlingsforslagene og kvalificere disse i samarbejde med 
nørrebroerne, lokale aktører og forvaltningerne. 

Følgende rettelse er lige kommet med i sidste sekund og nævnes her fordi den ligger op til en 
relevant diskussion i det samlede udvalg:

s. 30
Udgår: ”Nørrebro Lokaludvalg ønsker gennem fordelingen af puljemidler at understøtte og evt. 
facilitere projekter som arbejder og fremmer netop denne udvikling”

Ovenstående bør være generelt gældende for alle projekter eller ingen. Derfor foreslår sekretariatet, 
at det udgår, men bør tages op som en generel diskussion omkring, hvordan Nørrebro Lokaludvalg 
arbejder videre med Bydelsplanen og hvordan retningslinierne for fordeling af puljemidler skal være i 
fremtiden.

Løsning

Lokaludvalget tager Bydelsplankoordinatorens status til efterretning.

ØKONOMI

Der er følgende midler tilbage i de enkelte temagrupper til borgerinddragelse. De enkelte temapiloter 



foreslår de resterende midler bruges til følgende: 

Rest beløb -temagrupper Borgerinddragelsesprojekter
Bæredygtigt byliv 10.000,00 Udvikle forslag til nyt liv i 

gaderummet.
Sammenhængskraft og social 
ansvarlighed

14.000,00 Socialt iværksætteri

Idræt og Det gode børne-unge liv 25.000,00 Foreningsidræt på skolerne 
Kultur og identitet 48.000,00 Byporte, Nørrebrogade festival

Videre proces
Sekretariatet forestår den videre proces i samarbejde med Temapiloterne og Formandsskabet.
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